Documento assinado digitalmente conformeMP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO
CÂMARAMUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 1983/25 EB, DE 23 DE OUTUBRO DE 2025

Autoria: Ver. EDER BERNARDES DA SILVA

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

-Juntamente com a Secretaria de Finanças e o Setor de Contabilidade, elabore e encaminhe a esta
Casa de Leis um planejamento referente ao pagamento das mudanças de letras e titulação da Guarda
Municipal deste município.

Câmara Municipal de Formosa, 21 de OUTUBRO de 2025.

Vereador

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação visa garantir o cumprimento dos direitos adquiridos pelos membros da Guarda
Municipal, referentes às mudanças de letras e titulação, conforme previsto na legislação vigente. É
fundamental que seja realizado um planejamento financeiro e administrativo adequado, a fim de
assegurar a efetivação desses pagamentos de forma organizada, transparente e dentro das
possibilidades orçamentárias do município.

http://www.formosa.go.leg.br/
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br